Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070500184

184

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 107/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: CLAUDIZIA RODRIGUES DA CONCEIÇÃO; CPF sob n.º
636.272.481-04; OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
semestre de 2022; VALOR TOTAL: R4.528,00 (quatro mil e quinhentos e vinte e oito reais);
REC. ORÇ.: 02.04.001/2087-2088-2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE
ASSINATURA: 14 de junho de 2022; Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de
Ed u c a ç ã o .

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 108/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA DE LAGOA DE
DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA - COOPAL; CNPJ sob n.º 19.477.332/0001-90; OBJETO:
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para
alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre de 2022; VALOR
TOTAL: R$ 66.620,00 (sessenta e seis mil e seiscentos e vinte reais); REC. ORÇ.:
02.04.001/2087-2088-2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE ASSINATURA: 14
de junho de 2022; Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

CONTRATO Nº 109/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: COOPERATIVA REGIONAL DOS APICULTORES DO MÉDIO SÃO
FRANCISCO LTDA - COOPAMESF; CNPJ sob n.º 07.980.127/0001-63; OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede
de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre de 2022; VALOR TOTAL: R$
26.880,00 (vinte seis mil e oitocentos e oitenta reais); REC. ORÇ.: 02.04.001/2087-2088-
2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022;
Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 101/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: ALECSANDRO MONTEIRO BARBOSA LEITE; CPF sob n.º
265.316.458-22; OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba fnde/pnae,
semestre de 2022; VALOR TOTAL: R$ 35.300,00 (trinta e cinco mil e trezentos reais); REC.
ORÇ.: 02.04.001/2087-2088-2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE
ASSINATURA: 14 de junho de 2022; Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de
Ed u c a ç ã o .

CONTRATO Nº 102/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: ANA PAULA DE JESUS SANTOS; CPF sob n.º 032.918.975-10;
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,
para alunos da rede de educação básica pública, verba fnde/pnae, semestre de 2022;
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais); REC. ORÇ.: 02.04.001/2087-2088-
2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022;
Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

CONTRATO Nº 103/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DA UNIÃO E DO PROGRESSO DOS PEQUENOS
AGRICULTORES DO CERCADO; CNPJ sob n.º 06.171.691/0001-72; OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede
de educação básica pública, verba fnde/pnae, semestre de 2022; VALOR TOTAL: R$
92.280,00 (noventa e dois mil e duzentos e oitenta reais); REC. ORÇ.: 02.04.001/2087-2088-
2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022;
Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 110/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: EDINEY FERREIRA DOS SANTOS; CPF sob n.º 032.963.415-10;
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre de 2022;
VALOR TOTAL: R$ 3.345,00 (três mil e trezentos e quarenta e cinco reais).; REC. ORÇ.:
02.04.001/2087-2088-2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE ASSINATURA: 14
de junho de 2022; Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

CONTRATO Nº 111/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: ELIABE LUIS DA SILVA; CPF sob n.º 146.518.108-37; OBJETO:
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para
alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre de 2022; VALOR
TOTAL: R$ 38.040,00 (trinta e oito mil e quarenta reais); REC. ORÇ.: 02.04.001/2087-2088-
2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022;
Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 104/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS ASSENTADOS DA FAZENDA OLHOS D´AGUA
DOS TANQUES; CNPJ sob n.º 03.119.164/0001-20; OBJETO: aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, semestre de 2022; VALOR TOTAL: R$ 67.300,00
(sessenta e sete mil e trezentos reais); REC. ORÇ.: 02.04.001/2087-2088-
2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022;
Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

CONTRATO Nº 105/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQ. PROD. RURAIS DA
MACAMBIRA; CNPJ sob n.º 01.591.131/0001-53; OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica
pública, verba FNDE/PNAE, semestre de 2022; VALOR TOTAL: R$ 86.300,00 (oitenta e seis
mil e trezentos reais); REC. ORÇ.: 02.04.001/2087-2088-
2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022;
Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

CONTRATO Nº 106/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: CLARICE FRANCISCA DOS SANTOS DE SOUZA; CPF sob n.º
915.195.355-20; OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
semestre de 2022; VALOR TOTAL: R$ 2.690,00 (dois mil e seiscentos e noventa reais); REC.
ORÇ.: 02.04.001/2087-2088-2089/2090/2091/3390300000/0100-0115; DATA DE
ASSINATURA: 14 de junho de 2022; Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de
Ed u c a ç ã o .

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022-FMS/BA

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA através do Fundo
Municipal de Saúde torna público o resultado de julgamento da proposta de preços e
habilitação, referente ao processo sob a modalidade Pregão Presencial nº 001/2022-
FMS/BA, que tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
gases medicinais comprimidos e cessão em regime de comodato de cilindros sem ônus
para o município, para atender as necessidades do Hospital Regional Velho Chico, SAMU,
e Serviço de Atendimento Domiciliar - SAD, visando atender a Secretaria Municipal de
Saúde deste Município. Sagrou-se vencedora dos Itens 01 ao 07 com menor preço por
item a empresa: OXITOTAL COMÉRCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.454.438/0001-38, sendo o item 01 com o valor
total de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), item 02 com o valor total de R$
27.450,00 (vinte e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais), item 03 com o valor total
de R$ 40.725,00 (quarenta mil e setecentos e vinte e cinco reais), item 04 com o valor
total de R$ 40.725,00 (quarenta mil e setecentos e vinte e cinco reais), item 05 com o
valor total de R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais), item 06 com o
valor total de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), e o item 07 com o valor
total de R$ 18.450,00 (dezoito mil e quatrocentos e cinquenta reais). Decorrido o prazo
recursal fica homologado o processo pelo Secretário Municipal de Saúde, estando o
processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
horas.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Dia 18/07/22 às 15h. Objeto: serviços de apoio administrativo, serviços
auxiliares e de limpeza, com fornecimento de todos os materiais e equipamentos
necessários. Menor preço global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Dia 22/07/22 às 9h. Objeto: serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ nas
vias públicas da sede. Menor preço global. Editais: www.licitacoes-e.com.br ou
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Felix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 4 de julho de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4-S/2022- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 004-S/2022 - SRP, para AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
DIABÉTICOS PARA ATENDER DEMANDA DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DE
ITABUNA. Recebimento das propostas até 15/07/2022 às 08:30h - Abertura das propostas
15/07/2022 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços 15/07/2022 às 09:30h. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou
através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 943639. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna, Bahia, 4 de julho de 2022.
MARIANA CERQUEIRA REIS.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022

O Município de Itagi Torna Público em referência ao Pregão eletrônico 31/2022
-objeto: Contratação de empresa para prestação de locação de 01 veículo tipo van, para
atender as necessidades da secretaria de saúde no transporte de pacientes do programa
TFD (Tratamento fora do domicilio - ADJDICOU o objeto: lote 01 empresa corts comercio
de lubrificantes , serviços e café ltda,cnpj n.13.995.089/000115 com o valor r$ 88.999,92

Itagi - BA, 5 de julho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022

Homologação resultado da Pregão eletrônico 31/2022-objeto: Contratação de
empresa para prestação de locação de 01 veículo tipo van, para atender as necessidades
da secretaria de saúde no transporte de pacientes do programa TFD (Tratamento fora do
domicilio - em favor: lote 01 empresa: corts comercio de lubrificantes , serviços e café
ltda,cnpj n.13.995.089/0001-15 com o valor r$ 88.999,92

Itagi - BA, 4 de julho de 2022
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2022

O município de itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 31/2022,
objeto: Contratação de empresa para prestação de locação de 01 veículo tipo van, para
atender as necessidades da secretaria de saúde no transporte de pacientes do programa
TFD (Tratamento fora do domicilio - vencedor: lote 01 empresa corts comercio de
lubrificantes , serviços e café ltda,cnpj n.13.995.089/0001-15 com o valor r$ 88.999,92-
menor preço global por lote.

Itagi - BA, 4 de julho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 286/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Itambé-BA, representante, José Cândido Rocha
Araújo; CONTRATADA: Jose Carlos Almeida Silva Transportes EIRELI, representante: Jose
Carlos Almeida Silva; PREGÃO ELETRÔNICO: 0036/2022; OBJETO: Contratação de
empresa para execução de serviços de recuperação de 18,75 km de estradas vicinais
e beneficiamento dos Projetos de Assentamentos - PAs: Gameleira, Novo Horizonte
Jacarandá e comunidades rurais, assentamentos do Incra localizados no Município de
Itambé, sob a jurisdição da Superintendência Regional do Incra no Estado da Bahia -

SR 05; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02 - Administração; Unidade: 020306 -
Coordenadoria Municipal de Estradas e Rodagens; Projeto Atividade: 2021 - Melhorias
e Conservação de Estradas Vicinais; Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiro Pessoa Jurídica; Fonte: 24 - Convênios, 0 - Recursos Próprios; VALOR GLOBAL:
R$ 799.823,28 (setecentos e noventa e nove mil e oitocentos e vinte e três reais e
vinte e oito centavos); VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/12/2022.

		2022-07-05T08:59:51-0300